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MINISTERIO DE
SALUD PUEBLICA

Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social.
Unidad Operativa Compras y Contrataciones MISPAS
CIRCULAR No. 001

TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS.

PROCESO DE URGENCIA PARA LA REPARACION Y MANTENIMIENTO GENERAL DE TOMOGRAFO
DEL HOSPITAL TRAUMATOLOGICO PROFESOR JUAN BOSCH Y COMPRA DE VENTILADORES
PARA SER DISTRIBUIDOS EN DIVERSOS HOSPITALES DEL TERRITORIO NACIONAL.
REFERENCIA: (MISPAS-CCC-PU-05-2015).

El Comité de Compras y Contrataciones de Ministerio de Salud Publica y
Asistencia Social les informa que, en fecha 29 de abril del afio en curso
recibimos la siguiente pregunta:

1. ¢Con relacion a la garantia de seriedad de la oferta, puede ser una fianza de pdliza de
seguro o es una garantia bancaria?

RESPUESTA: El Comité de Compras y Contrataciones aclara que la garantia de seriedad de
la oferta puede ser mediante una poéliza emitida por una entidad local de reconocida solvencia
en el pais.

2. ¢Los 30 ventiladores deben tener la misma configuracion? Es decir, capacidad para
ventilar pacientes neonatos, pediatricos y adultos los 307

RESPUESTA: El Comité de Compras y Contrataciones aclara que el Modo de ventilacion:
VC-CMV VC-SIMV VC-AC VC-MMV PC-CMV PC-CMV PC-BIPAP1) SIMV  PC-
SIMV PC-AC PC-APRV SPN-CPAP/PS SPN-CPAP-VS SPN-CPAP SPN-PPS.
Tipo de paciente: Adulto, nifio, neonato.

3. ;Podriamos presentar 2 propuestas con 2 modelos de ventiladores diferentes pero
que cumplen con las especificaciones?

RESPUESTA: El Comité de Compras y Contrataciones aclara que pueden ser presentadas
las ofertas que cumplan con las especificaciones técnicas presentadas en el proceso.
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